
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSRV.12/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución de rehabilitación
sostenible del Centro de Innovación Rural de Brihuega, dirección de obra, dirección de ejecución de la
obra y coordinación de seguridad y salud, dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD)
Alcarria Literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara

Servicio de redacción del proyecto básico y de ejecución de rehabilitación sostenible del Centro de InnovaciónDescripción 
Rural de Brihuega, dirección de obra, dirección de ejecución de la obra y coordinación de seguridad y salud, dentro del Plan
de Sostenibilidad Turística en Destino (PSTD) Alcarria Literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara
Valor estimado del contrato 38.873,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.037,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.873,6 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de servicio de redacción del proyecto básico y de

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ejecución de rehabilitación sostenible del Centro de Innovación Rural de Brihuega
(Complejo Iglesia de San Simón), dirección de obra, dirección de ejecución de la obra
y coordinación de seguridad y salud dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en
Destino (PSTD) La Alcarria Literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia – Financiado por la
Unión Europea – NextGeneration EU (CSRV.12/23) a ABRIL ESTUDIO
ARQUITECTURA, S.L., por importe de 36.922,19 €, de los que 30.514,21 €
corresponden a la base imponible y 6.407,98 € al 21% de IVA, y de acuerdo con el
resto de compromisos de su oferta.
SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el perfil de
contratante así como su notificación a los licitadores, con requerimiento al
adjudicatario para la formalización del correspondiente documento contractual.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.l1.P02.S16.S02 - PSTD 2021 DIPUTACION PROVINCIAL DE
GUADALAJARA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABRIL ESTUDIO ARQUITECTURA, S.L.
NIF B88309604
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.514,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.922,19 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato de servicio de redacción del proyecto básico y de
ejecución de rehabilitación sostenible del Centro de Innovación Rural de Brihuega
(Complejo Iglesia de San Simón), dirección de obra, dirección de ejecución de la obra
y coordinación de seguridad y salud dentro del Plan de Sostenibilidad Turística en
Destino (PSTD) La Alcarria Literaria de la Diputación Provincial de Guadalajara, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia – Financiado por la
Unión Europea – NextGeneration EU (CSRV.12/23) a ABRIL ESTUDIO
ARQUITECTURA, S.L., por importe de 36.922,19 €, de los que 30.514,21 €
corresponden a la base imponible y 6.407,98 € al 21% de IVA, y de acuerdo con el
resto de compromisos de su oferta.
SEGUNDO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el perfil de
contratante así como su notificación a los licitadores, con requerimiento al
adjudicatario para la formalización del correspondiente documento contractual.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69797469-3c47-4fc4-8aaa-204243b6cd05


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Fecha del Acuerdo 20/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización mediante firma de contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adelanto en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Especialización del equipo profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2Fg2z0VaxEYZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000012939293 |  2024-000341166 | Mon, 25 Mar 2024 09:30:09:627 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4%2Fg2z0VaxEYZDGvgaZEVxQ%3D%3D


97713945957240013480958490553923079912 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


